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Forholdsregelz thi det er ikke foreskrevet iFor-
slaget, at alt dette Mandskab skal indkaldes

og indøves, men det er overladt til Krigsbe-«
styrelsen at indkalde og indøve det, og i § 3
er det ndtrykkeligt udtalt, at den Deel af
Mandskabet, som man ikke finder Anledning til
at indøve og bruge, skal føres i Rullerne.
Kun naar man strax-vilde have dette Mand-
skab til Brug, kan Krigsbestyrelsen indkalde
og indøve det, uden at behøve at indkalde saas
mange af Forstærkningen. Men for atopnaaes
det tilsigtede Øiemed er det ikke nødvendigt ati
ndskrive Mandskabet til Linien. Den 24de §
af Væriiepligtsloven tillader nemlig ndtrykke-
ligt at indkalde det Mandskab, som har trukket
de høiere Lodder, for at øve dette i Vaaben,

«ligesom ogsaa dens S 30 tillader at indkalde

dem, som høre til Forstærkningen, for at vaa-

benovesz altsaa, som sagt, for at «Mandskabet
kan blive afløst, er det ikke nødvendigt at ud-

skrive hele det foreslaaede Mandskab. Om-det
kan være hensigtsmæssigt eller ikke, saaledes
bestandigt at indkalde alt Mandskab, skal jeg
ikke indlade mig paa. Det forekommer mig,
at den her foreslaaede Forholdsregel er et lille
Stykke af en Armee-Organisationsplan; men

jeg antager, at her ikke er det rette Sted til
at give Organisationsbestemmelser, idet sdenne
Lov nærmest kun gaaer ud paa, hvor meget
eller hvor stort etAntal der retteligen maa

udskrives. At opfylde Værnepligren er flere
Gange lher i Thinget blevet anerkjendt
som en meget stor Byrde, jasman har oftere
kaldt den en meget stor -Skat"z jeg tvivler
imidlertid meget paa, at Thinget vilde give !
Finantsministeren Bemyndigelse til at tage »
Saameget, som han behøver-, af Folks Lommer, ?
men her foreslaaer«Udvalget at give Krigsmi- 1
nisteren Bemyndigelse til at tage saa Mange l
ud af Folks Huse, som han anseer nødvendigt. 1
Er det nødvendigt, at Mandskabet saaledes

- nyes, for at, holdes rede til Kisig, nu vel, faa
s kan det befales, men jeg drager i Tvivl, at

det skulde være passendei denne Lov at give
— Krigsbestyrelsen en saa betydelig Myndighed.
s« Det er vistnok ikke ligegyldigt, om enten-lidt

f over 3000 unge Mennesker kaldes bort fra
deres Beskæftigelse og den Levevei, hvortil de

have forberedt sig, ellet om det dobbelte Antal,
7000 Mennesker, tages bort fra deres Hjem og
deres Beskæftigelse, for at indøves i Vaaben

og holdes i længere eller kortere Tid i Tjene-
sten· » Jeg maa gjøre den Bemærkning, at dette
i flere Henseender udøverl en væsentlig Jnd-
flydelse paa Vedkommendes Stilling, idet det

naturligviis maa være til Byrde og Skade

for dem, atdemaae afsee deres Tid til atøves
i Vaaben

,
men hertil kommer endnu, at der

for alle Udskrevne, og« saaledes ogsaa for disse
7000 Mand, gjælde Bestenunelfer«, som ogsaa i
andre Henseender indskrænke disses Frihed.
Saaledes ere de Udskrevne navnlig forhindrede
fra at reise ud afLandet, medmindre de« kunne

faae særlig Bemyndigelse dertil fra Krigsmini-
steren. Bliver derimod kun Halvdelen udskre-
ven, vil der Intet være til Hinder for, atden

sanden Halvdeel reiser bort af Landet, Noget,
de ifølge Lovgivningen have Ret til, uden at

behøve at søge om Krigsministeriets Tilladelse.
Jeg vil dernæst bede det ærede Udvalg

fogfaa at tage Hensyn til den Bekostning, som
ivil blive en Følge as, at dette Mandskab ind-
kaldes for at vaabenoves. Hvor stor denne

Bekostning «vil blive, veed jeg ikke, men da der
er Tale om noget over 13000 Mand, vil den
ikke blive übetydelig, og da jeg ikke antager,
at Krigsministeren ved sit Budgets Affattelse
har taget Hensyn hertil, vil der,.faafremt saa
mange Flere skulle udskrives, udfordres et Til-

læg til Budgettet for Landkrigsmagten, der

neppe bliver saa ganske ringe.
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